
 

Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, 

DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE 

E PER I RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

 

AGRET V 

 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 

assunzione nei pubblici impieghi; 

 

VISTO il D.P.C.M. 23 marzo 1995, concernente la determinazione dei compensi da corrispondere 

ai componenti delle Commissioni esaminatrici 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTA la legge 19 giugno 2019, n. 56, “Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche 

amministrazioni e la prevenzione dell'assenteismo”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2019, n. 179, recante 

“Regolamento di riorganizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali” a 

norma dell’art. 1 comma 4 del decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104 convertito con 

modificazioni dalla legge 18 novembre 2019 n. 132, ammesso a visto e registrazione della Corte dei 

conti al n. 89 in data 17 febbraio 2020; 

 

VISTO il D.D. 12842 del 9 agosto 2019 con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, 

per il reclutamento di 4 Dirigenti di seconda fascia del ruolo dirigenziale del Ministero delle 

politiche agricole alimentari, forestali e del turismo presso il Dipartimento dell’Ispettorato centrale 

della tutela della qualità e della repressione frodi dei prodotti agroalimentari, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale 4^ Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 70 del 03 settembre 2019; 

 

VISTO il D.M. n. 19593 dell’11 dicembre 2019 con il quale è stata costituita la commissione 

esaminatrice del concorso per il reclutamento di 4 Dirigenti di seconda fascia del ruolo dirigenziale 

del Ministero delle politiche agricole alimentari, forestali e del turismo presso il Dipartimento 

dell’Ispettorato centrale della tutela della qualità e della repressione frodi dei prodotti 

agroalimentari; 

 

 

; 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. Interno N

.9144605 del 18/09/2020



 

Ministero delle politiche agricole 

alimentari e forestali 
 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, 

DELLA QUALITA’ AGROALIMENTARE, DELLA PESCA E DELL’IPPICA 

DIREZIONE GENERALE DEGLI AFFARI GENERALI, DELLE RISORSE UMANE 

E PER I RAPPORTI CON LE REGIONI E GLI ENTI TERRITORIALI 

 

AGRET V 

 

2 

 

 

RITENUTO di dover procedere all’integrazione della suddetta Commissione  con il componente  

esperto in informatica; 

 

DECRETA 

 

La commissione esaminatrice del concorso per il reclutamento di 4 Dirigenti di seconda fascia del 

ruolo dirigenziale del Ministero delle politiche agricole alimentari e  forestali il Dipartimento 

dell’Ispettorato centrale della tutela della qualità e della repressione frodi dei prodotti 

agroalimentari, di cui al D.M. n. 19593 dell’11 dicembre 2019, viene integrata con il nominativo 

dell’Ing.   Diego Bovenzi  in qualità di esperto in informatica  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Salvatore Pruneddu 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD

 

M
IP

A
A

F
 - A

G
R

E
T

 05 - P
rot. Interno N

.9144605 del 18/09/2020


